

# Verksamhetsberättelse 2015

SULF:s doktorandförenings (SDF) styrelse avger följande verksamhetsberättelse för verksamhetsåret 2015 (t.o.m. 2015-10-05).

## Styrelsen

Under året har styrelsen bestått av följande personer:

Jeanette Lindberg, ordförande

Anna Ilar, vice ordförande

Signe Borch, ledamot

Tony Thorström, ledamot

Victor Pressfeldt, ledamot

Martina Angela Caretta, suppleant

Styrelsens arbete har under året i fokuserat på doktoranders arbetsförhållanden, bland annat har språkproblematiken för internationella doktorander uppmärksammats, en rapport om handledning har presenterats, diskriminering och trakasserier har belysts samt att problematiken för doktorander på sandwich-program har lyfts.

## Styrelsemöten

Under året har nästan alla möten, av logistiska skäl, varit i Stockholm,

- 14 januari: första mötet innehöll mycket diskussioner om upplägg och planering av året samt att lära känna varandra. UKÄs förslag till ny utvärdering av forskarutbildningen diskuterades och synpunkter lämnades till SULF. Arbete påbörjades med att samla in underlag till handledningsskriften.
- 27 februari: fram för allt planering inför kontaktdagen samt diskussioner om situationen för doktorander på sandwich-program.
- 9-10 april: internat som hölls i Göteborg där vi bland annat arbetade med en skrivelse till Utbildningsdepartementet, motioner till SULFs kongress och planering inför kontaktdagen. SULFs ombudsman Freidrich Heger besökte oss för internutbildning i fackets historia och betydelsen av SULF.
- 21 maj: sista förberedelserna för kontaktdagen, planering inför hösten och färdigställande av motionsutkast till SULFs kongress.
- 12 augusti: ett Skypemöte med huvudsak att besluta vilka motioner som skulle skickas in till SULFs kongress samt avstämning inför hösten.
- 17 september: möte där årsmötesförberedelser gjordes, forskningspropositionen diskuterades samt handledningsrapporten och färdigställande/avslutande av årets arbete.
- 21 oktober och 18 november inplanerade möten.

## Nyhetsbrev

Under våren skickades tre och under hösten skickades två nyhetsbrev ut till samtliga SDF medlemmar med registrerade mailadresser. Brevet har skickats både på svenska och engelska. Brevet har innehållit aktuell information från SDF och påminnelser om kommande aktiviteter.

## SDF i media

### *Universitetslärares*

Jeanette Lindberg kommenterade UKÄs effektanalys om att andelen doktorandanställningar hade ökat

<http://www.sulf.se/Universitetslararen/Arkiv/2015/Nummer-2-15/Notiser/>

Anna Ilar medverkade i "Hallå där" i första numret av nya Universitetslärares.

SDF gav medhåll till Eivind Torps debattartikel "Vem äger rätten till doktoranders forskningsresultat". <http://universitetslararen.se/2015/06/15/lagandring-om-upphovsratt-ar-onskvard/>

SDF skrev ett debattinlägg angående språksituationen för icke-svensktalande doktorander

<http://universitetslararen.se/2015/09/07/sa-kan-vi-bättre-inkludera-utländska-doktorander/>

Jeanette Lindberg kommenterade språksituationen för icke-svensktalande doktorander

<http://universitetslararen.se/2015/09/07/spraket-hinder-for-manga-doktorander/>

Signe Borch kommenterar situationen kring allowances/sandwich-doktorander.

Universitetslärares uppmärksammar detta i två artiklar efter påtryckningar från SDF. (Inte utgivet när handlingarna för årsmötet skickas)

### *Curie*

Anna Ilar kommenterade i Curie angående det interna och externa debattklimatet i akademin

<http://www.tidningencurie.se/22/nyheter/nyheter/2015-02-03-otrygga-villkor-kan-fa-unga-att-tystna.html>

### *Skrivelser*

Tillsammans med Centrala Doktorandrådet vid Stockholms Universitet gjordes en skrivelse till Utbildningsdepartementet för att uppmärksamma språkproblematiken

<http://www.sulf.se/Documents/Pdfer/Press%20opinion/Spr%C3%A5ksituationenforinternationelladoktorander.pdf>

Under året har SDF arbetat med att ta fram en skrift om handelning och att handleda, arbetet har till viss del skett i samverkan med SULFs professorsförening. (Skriften beräknas vara klar oktober-november 2015, efter handlingarna för årsmötets skickas).

#### *Hemsidan*

Vår hemsida har uppdaterats med nya styrelsepresentationer, både på svenska och engelska.

<http://www.sulf.se/Om-SULF/Organisation/Professionssektioner/SDF/>

#### *Sociala medier*

Facebook-sidan. Sedan den 1 december 2014 till och med den 29 augusti 2015 ökade sidans gilla-markeringar med 34 %. Inläggen har med få undantag enbart skrivits på engelska, och öppnat upp för ökad dialog med nuvarande, gamla och potentiella medlemmar. 50 % av Facebook-medlemmarna är kvinnor. 55 % av medlemmarna är mellan 25-34 år. Vi har marknadsfört tre stycken inlägg.

<https://www.facebook.com/SulfsDoktorandforeningSdf?ref=bookmarks>

## **SDF i samarbete**

#### *Saco Studentråd*

Mailkonversation har hållits med Saco Studentråds presidium, fram för allt om hur de går vidare med pensionsfrågan och samarbete i det.

Tony Thorström deltog vid Saco Studentråds medlemsråd 14 februari. Besökte Saco studentråd gjorde Ingela Edlund, andre vice ordförande för LO, som informerade om framväxten av de fackliga rörelserna i Sverige och berättade om deras position på den svenska arbetsmarknaden. Under dagen anordnades även ett panelsamtal mellan Magda Rasmusson, språkrör för Grön ungdom, och Rasmus Törnblom, ordförande i Muf, som pratade om det turbulenta läge som präglat svensk politik under 2015. Frågor som berördes var bland annat jämställdhet, integration och utbildning. En workshop med temat "Internationell verksamhet" syftade till att diskutera hur den internationella verksamheten ska drivas framöver.

Vice ordförande Anna Ilar deltog vid Saco Studentråds ordförandenätverk 9 maj. Ordförande Jeanette Lindberg deltog vid Saco Studentråds ordförandenätverk 18 september. Ordförandenätverken har varit givande och intressanta, även om de andra är studenter på grund/avancerad nivå så är det varit bra med erfarenhetsutbyte med andra ordföranden.

#### *SFS-DK*

Jeanette Lindberg var inbjuden till möte med SFS-DK den 15 januari, men de hade bytt dag utan att meddela. Kontakten har varit svår att få då de har varit utan ordförande fram till och med 1 juli. Ny kontakt och diskussioner har förts med deras nya styrelse,

bland annat deltog Jeanette över länk och presenterade oss vid deras uppstartsmöte. Under hösten har diskussioner förts kring forskningspropositionen

### *SULF*

Jeanette Lindberg deltog vid SULF's ordförande nätverk den 24 september. Här togs det upp om forskningspropositionen, det lokala arbetet samt rekrytering. Jeanette var även tillfrågad att presentera SDFs arbete med Facebooksidan.

SDF har gett synpunkter på remissen för Vision 2030.

### *UKÄ*

UKÄ har föreslagit en ny utvärderingsmodell för forskarutbildningen. SDF har gett synpunkter till SULF, vilka finns med i SULFs remissvar

<http://www.sulf.se/Press-opinion/Remissvar/Kvalitetsutvardering-av-utbildning-pa-forskarniva/>

Jeanette Lindberg medverkade även den 16 april vid referensgruppsmötet för utvärderingen av forskarutbildningen.

### *Ledningsutredningen*

Martina Angela Caretta deltog som representant från SDF i en fokusgrupp om utredning om ledningsfunktioner i högskolan. Frågor som diskuterades var styrelser och ledning inom lärosätena: hur det ser ut? Vad är nackdelar och fördelar? Är det ett kollegialt system eller inte? Vad är det som skulle kunna förbättras? Martina upplyste doktorandsrepresentationer inom olika organen.

## **Doktorandernas kontaktdag**

Den 22 maj anordnades en nationell kontaktdag för fackligt intresserade doktorander. Totalt deltog 9 representanter, alla från olika lärosäten. Årets tema var diskriminering och trakasserier. SULF's ombudsman Mari Willart, Lunds Universitets Doktorandombudsman Alexandra Popovic och Stockholms Universitets jämställdhetssamordnare Christian Edling höll presentationer utifrån hur de arbetar med och stöter på diskriminering, trakasserier och missgynnande av doktorander. Dagen fortsatte med en work-shop där figurerade fall diskuterades, exempelvis i form av vilket lagstöd som fanns och vilka åtgärder som kunde göras. Dagen avslutades med ett mingel och erfarenhetsutbyte. Deltagarna fick ett mail efteråt med en sammanställning av workshopen och annan relaterad information.

## **SULFs kongress**

Styrelsen har skrivit fem egna motioner till SULFs kongress, samt samskrivit en motion med SULF-GU och en motion med SULFs Universitetslektorsförening. SULF har haft en s.k. motionsdialog där vi har fått feedback från SULFs styrelse på motionsutkasterna innan de skickades in i slutgiltiga versioner.

## Ekonomi

Styrelsen äskade 115 000:- men fick 105 000:-. Dock har man hållit sig inom ramen för de pengar man fått. Utfallet är t.o.m. 2015-10-05 och än så länge preliminärt då kostnader för senaste styrelsemöten, årsmötet eller överlämning inte är medräknat, samt att räkenskapsåret är januari-december.

	<b>Verksamhet</b>	<b>Budget</b>	<b>Utfall 2015-10-05</b>
<b>Medlemsaktiviteter</b>	Kontaktdag Årsmöte	25 000 :- 10 000 :-	12 657 :-
<b>Rekrytering</b>	<i>Ingår i arbetet vid kontaktdagen samt lokalt på lärosäten</i>		
<b>Styrelsearbete</b>	Möteskostnader	50 000 :-	34 611 :-
<b>Påverkan och opinionsbildning</b>	Saco Studentråd, SFS-DK Marknadsföring FB Övrig representation	13 000 :- 7 000 :- 2 000 :- 10 000 :-	2 766 :- 2 000 :- 368 :-
	<b>ÄSKAT ERHÅLLIT ANVÄNT</b>	<b>115 000 :- 105 000 :-</b>	<b>52 402 :-</b>

## Avslut

Avgående styrelse vill härmed tacka för det förtroende som givits av våra medlemmar.